
UCHWAŁA NR XXII/153/2012
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE

z dnia 27 czerwca 2012 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Wołczyn 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 391) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r.w sprawie szczegółowego 
sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) 
w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( j. t. Dz. U. z 2001 roku 
nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami1) ), Rada Miejska w Wołczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie obejmującym planowana działalność, 

2) posiadać zaplecze biurowe i techniczne w postaci bazy transportowej, wraz z odpowiednimi miejscami 
postojowymi umożliwiającymi wykonanie zabiegów sanitarno-porządkowych, 

3) posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy asenizacyjne), umożliwiający opróżnienie zbiornika bezodpływowego 
uwzględniający specyfikę ukształtowania terenu, zgodnie z technicznymi oraz sanitarno porządkowymi 
wymaganiami określonymi w rozporządzeniu ministra infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

4) posiadać aktualną umowę, na podstawie której ma prawo do odprowadzania nieczystości ciekłych do stacji 
zlewnej należącej do innego podmiotu lub posiadać własną stację zlewną. 

2. Spełnienie powyższych wymagań powinno zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami: 

1) zaświadczenie o wpisie do w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) tytułem prawnym do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze biurowe, 

3) dokumentem potwierdzającym prawo do dysponowania pojazdami przeznaczonymi do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych, 

4) tytułem prawnym do nieruchomości, na której znajduje się baza transportowa. 

§ 3. Przedsiębiorca ma obowiązek opróżniania zbiorników bezodpływowych z terenu gminy, przy zachowaniu 
warunków nie powodujących zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców oraz przy zachowaniu warunków sanitarno-
higienicznych. 

§ 4. 1. Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez 
przedsiębiorcę wymagań określonych w niniejszej uchwale zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku gminach. 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących 
wymagań sanitarnych i ochrony środowiska określonych w zezwoleniu. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. nr 23 poz. 220, nr 62 poz. 558,nr 113 
poz. 984, nr 153 poz. 1271, nr 214 poz. 1806; z 2003 roku: Dz. U. nr 80 poz.717, nr 162 poz. 1568; z 2004roku: Dz. U. nr 
102 poz. 1055 i nr 116, poz. 1203; z 2005 roku: Dz. U. nr 172, poz.1441, nr 175, poz. 1457; z 2006roku: Dz. U. nr 17, poz. 
128 i nr 181, poz.1337, z 2007 roku: nr 48, poz. 327, nr 138, poz. 974 i nr 173, poz. 1218;z 2008 roku: nr 180, poz. 1111 i nr 
223, poz. 1458; z 2009 roku: nr 52, poz. 420; z 2010 roku: nr 28, poz. 142, nr 28,poz. 146 i nr 106, poz. 675, nr 40, poz. 230; 
z 2011 r: nr 21, poz. 113, nr 117, poz. 679, nr 134, poz. 777, nr 217, poz.1281, nr 149, poz. 887; z 2012 r. poz. 567)

Strona 1Id: DBBC0A8A-F770-4D3D-895B-6460A721FF0E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr IV/22/2011 Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 26 stycznia 2011 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wołczyn 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 

Waldemar Antkowiak

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: DBBC0A8A-F770-4D3D-895B-6460A721FF0E. Podpisany




